Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.02.2011                                                                                                      № 23
	О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ
И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Первомайского района», утвержденным Решением Думы Первомайского района от 27.11.2008 г. №278

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Первомайского района от 15.03.2010 N 39-а "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения".

3. Органам администрации Первомайского района, осуществляющим координацию деятельности муниципальных бюджетных учреждений Муниципального образования «Первомайский район» (Управлению образования администрации Первомайского района (Яковлева Е.И.), Муниципальному учреждению здравоохранения «Первомайская Центральная районная больница» (Борисов Е.В.), Отделу культуры администрации Первомайского района (Толстых Т.Н.), до 01.03.2011 обеспечить формирование перечней особо ценного движимого имущества подведомственных бюджетных учреждений в соответствии с утвержденным порядком.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации Первомайского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью Администрации Первомайского района (Воронина И.И.).
Глава  Администрации

Первомайского рай
                            М.Ф.Приставка

Ю.А.Губина

2 23 34

Приложение

к Постановлению администрации

Первомайского района

от 22.02.2011 № 23
Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Муниципального образования «Первомайский район».

2. Администрация Первомайского района в отношении особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений определяет его виды  и перечни, в отношении  муниципальных бюджетных учреждений определяет его виды.

3. Учреждения, осуществляющие  функции и полномочия учредителей бюджетных учреждений,  в отношении  муниципальных бюджетных учреждений определяют его перечни.

4. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и бюджетного учреждения подлежит включению в состав такого имущества:

-   движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

-   иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

-   имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Перечни особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным учреждением и муниципальным бюджетным учреждением,  составляются на основе предложений учреждений о включении особо ценного движимого имущества в перечень, направляемых учреждением в Администрацию Первомайского района в соответствии с приложением к настоящему Положению.

6. Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Первомайского района на основе предложений учреждения в течение десяти дней подготавливает проект Распоряжения Администрации Первомайского района об утверждении соответствующего перечня.

7. Изменения в перечни особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным и бюджетным учреждением вносятся на основании заявления учреждения, которое подается в течение двух недель  с момента выбытия имущества учреждения, приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества либо изменения сведений об имуществе, уже включенном в перечень.

8. Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Первомайского района на основе предложений учреждения в течение десяти дней подготавливает проект Распоряжения Администрации Первомайского района о внесении изменений в соответствующий перечень.

Приложение

к Положению о порядке

определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

муниципального автономного

и муниципального бюджетного

учреждения Муниципального образования

 «Первомайский район»

Перечень

особо ценного движимого имущества

муниципального автономного (бюджетного) учреждения

на "___" _____ 20__ года

	Реестровый
номер
(при
наличии)
	Наименова-
ние
	Характе-
ристика
объекта,
инвентарный
номер
	Количест-
во, шт.
	Балансовая
стоимость,
тыс.руб.
	Вид особо
ценного
имущества
(определенного в соответствии с Распоряжением администрации Первомайского района )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель органа администрации Первомайского района,

осуществляющего координацию деятельности учреждений _________________________ /____________/

	Согласовано:

Руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Первомайского района

___________________/__________________/